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Suomen yliopistokirjastojen neuvoston työvaliokunnan
kokous 11.12.2007
Kokouspaikka: Teollisuuskatu 23-25, 4. krs., huone 438. Vallila.
Puheenjohtaja: Jarmo Saarti, Kuopion yliopiston kirjasto.
Sihteeri: Helena Mattila, Kansalliskirjasto.
Kokousaika: 10.00-13.00 (kokous päätettiin aikaisemmin, koska jäsenillä oli menoa
toisiin kokouksiin).
Osallistujat: Kristiina Hormia-Poutanen, Kansalliskirjasto; Pirjo Vatanen, Jyväskylän
yliopiston kirjasto; Ulla Nygrén, Turun kauppakorkeakoulun kirjasto; Arja-Riitta Haarala,
Tampereen teknillisen yliopiston kirjasto; Kaisa Sinikara, Helsingin yliopisto.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi sen olevan päätösvaltainen.

2. Työvaliokunnan kevään kokousajat

Sovittiin, että työvaliokunnan kokoukset pidetään seuraavasti:
perjantaina 25.1. kello 10-13,
keskiviikkona 12.3. kello 13-16,
maanantaina 5.5. kello 12-15.

Seuraava neuvoston kokous on 15.2.2008 kello 10.00 lähtien Åbo Akademissa.
Ehdotetaan toista neuvoston kokousta toukokuulle.

3. Edustajien nimeäminen

Suomen yliopistokirjastojen neuvosto sai nykyisen edustajansa Marita Turpeisen kautta
pyynnön valita kaudeksi 2008-2009 uuden edustajan kirjastot.fi-ohjausryhmään.
Kirjastot.fi-kokouksen pöytäkirjassa asiasta todetaan, että jäseniä ei ole pakko vaihtaa.
Marita Turpeinen ilmoitti ennen kokousta, että tiedon kulun kannalta olisi käytännöllistä
valita edustaja työvaliokunnan jäsenistöstä, jolloin edustaja voisi tiedottaa asioista
työvaliokunnan kokouksissa. Kysyttäessä, voisiko Marita jatkaa, jos työvaliokunnasta
kukaan ei tarjoudu edustajaksi, hän kertoi olevansa käytettävissä. Työvaliokunta nimesi
Marita Turpeisen kirjastot.fi-ohjausryhmään. Tiedotusta yritetään parantaa siten, että
otetaan kirjastot.fi:n ajankohtaiset kuulumiset neuvoston kokousten asialistalle.
Suunnittelija ilmoittaa valinnasta kirjastot.fi:n ohjausryhmän puheenjohtajalle Erkki
Lounasvuorelle1.

Suomen yliopistokirjastojen neuvosto oli saanut kutsun osallistua halutessaan
Keskuskirjastokokoukseen torstaina 24.1.20082. Kokoukseen osallistuvat neuvoston
puheenjohtaja Jarmo Saarti ja suunnittelija Helena Mattila. Kristiina Hormia-Poutanen
osallistuu Kansalliskirjaston edustajana kokoukseen. Suunnittelija ilmoittaa edustajat3.

1 Sähköposti asiasta on lähetetty 11.12.2007.
2 Kokous pidetään kello 10.15 alkaen Helsingin kaupunginkirjaston auditoriossa Pasilassa.
3 Sähköposti ilmoittautumisesta on lähetetty 11.12.2007.
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4. Kirjastoverkkopäivän yliopistokirjastojen esiintyjät ja aihepiiri

Aki Kankaalta Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalveluista oli tullut kysely eri sektoreiden
mielestä kiinnostavasta aiheesta maaliskuussa 2008 pidettäville kirjastoverkkopäiville,
joissa aiemmin on käsitelty mm. muutosta ja kirjastojen vaikuttavuutta. Kokouksessa
saatiin tiedoksi, että erikoiskirjastojen aihe-ehdotus on web 2.0. Neuvoston työvaliokunta
piti tieto- ja viestintäympäristöä hyvänä teemana. Arja-Riitta Haarala lupautui pitämään
esityksen yliopistokirjastoille suunnatusta tietojärjestelmäkyselystä. Esityksen nimen
Arja-Riitta muotoilee myöhemmin tarkemmin. Ehdotettiin, että Kansalliskirjasto esittelisi
tilaisuudessa uutta tietohallintostrategiaansa. Neuvoston suunnittelija ilmoittaa
työvaliokunnan päätöksestä Aki Kankaalle4.

5. Toimintakertomus

Tehtiin joitakin tekstimuutoksia toimintakertomusluonnokseen. Ratkaisua kuvituksesta
pidettiin onnistuneena. Suunnittelija totesi, että kaikki toimintakertomuksessa tarvittavat
tiedot eivät ole vielä saatavissa.

6. Keskustelu toimintasuunnitelmasta

Todettiin, että strategisia vaikuttamisalueita on vuodelle 2008 niin paljon, että pitää
tarkkaan miettiä, mitä kaikkea ehdimme ja voimme tehdä.  Tarkasteltiin strategisia
painopisteitä neuvoston vision näkökulmasta. Tutkimustiedon saavutettavuuteen ja
käytettävyyteen liittyvät 1) informaatioarkkitehtuurin kehittäminen sekä 2)
tutkimusinfrastruktuurin kehittäminen. Yhteiskunnallisen vaikuttamisen osa-alueita ovat
1) tutkimusinfrastruktuuripolitiikka (johon sisältyvät perustietoaineistot), 2) rakenteellinen
kehittäminen, 3) yliopistokirjastojen rahoitus sekä 4) yliopistokirjastojen tutkimustarpeet.
Sovittiin, että vaikuttamiskohteet tarkistetaan vuosittain ja tältä osin korjataan neuvoston
strategiaan liittyvän toimenpideohjelman ajoitusta koko strategiakauden kattavaksi.

Sovittiin, että toimintasuunnitelma tuotetaan työvaliokunnan yhteistyönä. Osa-alueille
nimettiin vastuuhenkilöt:

- tutkimusinfrastruktuuripolitiikka: Kristiina Hormia ja Arja-Riitta Haarala (teksti
16.1.2008 mennessä)

- rakenteellinen kehittäminen: Ulla Nygrén ja Jarmo Saarti (teksti 11.1.2008
mennessä)

- yliopistokirjastojen rahoitus: Kaisa Sinikara ja Pirjo Vatanen (teksti 16.1.2008
mennessä)

- näkyvyyden lisääminen, vaikuttamispolitiikka ja sidosryhmäyhteistyön
vahvistaminen: Helena Mattila.

Neuvoston suunnittelija kokoaa aineiston, editoi sitä sekä katsoo myös muita tämän
lisäksi jäljelle jääviä osa-alueita sekä miettii toimintasuunnitelman yleistä kehystä.
Toimintasuunnitelmaa käsitellään seuraavan kerran perjantaina 25.1.

Todettiin, että tutkijan työhön liittyvä ja tiedekuntiin suuntautuva infrastruktuuripolitiikkaa
onnistuu parhaiten yliopistojen sisältä eli yliopistokirjastojen vaikuttamistyönä.

4 Sähköposti teemasta ja esiintyjästä sekä pyyntö on lähetetty 11.12.2007.
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Ulla Nygrén kertoi, että osaamiskarttaseminaari on suunniteltu järjestettäväksi 4.2 2007
Tampereen yliopiston Linna-rakennuksessa. Esityksiä vielä mietitään. Todettiin, että
yliopistojen henkilöstöhallinnossa todennäköisesti ollaan kiinnostuneita osaamisen
kehittämisestä ja puhujia voisi tiedustella myös sieltä. Seminaarista voisi tiedottaa
yliopistojen henkilöstöhallintoyksiköille.

7. Kirjastopoliittinen ohjelma, rakenteellisen kehittämisen hankkeen eteneminen

Neuvoston puheenjohtaja kertoi, että kirjastohallinnon työryhmä antoi siunauksensa
ohjelman laatimiselle ja osoitti tehtävän kirjastosektoreille. Rakenteellisen kehittämisen
hankkeesta opetusministeriö, Suomen yliopistokirjastojen neuvosto, Kansalliskirjasto ja
Varastokirjasto käyvät neuvottelun 11.12.2007 työvaliokunnan kokouksen jälkeen.

8. Keskustelua tulevista hankkeista/toimenpiteistä ja niiden rahoituksesta

Todettiin, että neuvosto ei ole kiinnostunut ESR-hankeanomuksen tekemisestä.
Hakijaorganisaation on oltava kyseistä ohjelmaa rahoittavan läänin alueelta, mutta
hankkeeseen voi osallistua organisaatioita myös muiden läänien alueelta.
Yliopistokirjastojen kannalta mielenkiintoisin on Oulun lääninhallituksen rahoittama
innovaatio- ja osaamisjärjestelmien kehittäminen –kehittämisohjelma.

Todettiin, että tietohuollon rahoista voisi hakea opintomatkaa työvaliokunnalle, mutta nyt
hakemusta ei ehditä valmistella.

Neuvoston kokouksissa mahdollisesti voitaisiin käydä säännöllisesti läpi, minkälaisia
uusia hankkeita yliopistokirjastoissa on edellisen kokouksen jälkeen käynnistynyt.

9. Neuvoston seuraavan kokouksen asioista

Sovittiin, että asialista mietitään seuraavassa työvaliokunnan kokouksessa. Todettiin,
että toimintakertomuksen ja –suunnitelman lisäksi voitaisiin ottaa esille sisällönkuvailun
kehittämiseen liittyvän asiantuntijaryhmän muodostaminen. Nuortevan esitys Turun
kirjastoselvitykseksi lienee neuvoston kokoukseen mennessä valmis. Sääntöasiat ja
erilaisten neuvoston jäsenten roolit ajateltiin ottaa esille vasta toukokuun kokouksessa.

10. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12.00.

Vakuudeksi

Helena Mattila
Suunnittelija


